



тел. (факс): (843) 602-11-89, E-mail: telache@tatar.ru, http://tulachi.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 65

КАРАР

«23» ноябрь 2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Тюлячинского муниципального района от 31.03.2010 № 30 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Тюлячинского муниципального района от 31.03.2010 № 30 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте»;

2) в пункте 2 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте»;

в Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, размещаемой в сети интернет, утвержденный указанным постановлением:

а) в наименовании слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте»

б) в пункте 44 слова «в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте»;

в Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным порталом органа местного самоуправления, утвержденный указанным постановлением:

а) в наименовании после слов "органа местного самоуправления" дополнить словами "и подведомственных организаций";

б) в пункте 1 после слов «органа местного самоуправления» дополнить словами "и подведомственных организаций".

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года.



Н.Н. Хазипов